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ورود گردشگران به جزیره هرمز
 یک فرصت بزرگ است

سید محمد بطحایی در جریان بازدید از جزیره هرمز، 
اظهار کرد: امیدواریم با شــتاب بیشــتری برنامه های 
توســعه ای و گردشگری در استان هرمزگان و به ویژه 
جزیره هرمــز به مرحله عمل برســد.وی بیان کرد: 
گزارش‌هــای این بازدیــد نیز به وزارت کشــور و 

بخش های مربوطه منعکس می شود.
هرمــز جزیره ای نمکی و آخرین برآمدگی از رشــته 
کــوه های زاگرس در جنوب ایران اســت که در ۱۹ 
کیلومتــری بندر عباس و در مختصات جغرافیایی ۲۷ 
درجه شمالی و۵۶ درجه شرقی در دهانه تنگه هرمز و 

در میان آب های خلیج فارس واقع شده است.
مســاحت این جزیره رنگی که یــکی از بخش های 
شهرســتان بندرعباس در اســتان هرمزگان بوده، به 
بیش از ۴۲ کیلومتر می رســد که در میان آب‎های خلیج 
فارس قرار گرفته است و علاوه بر موقعیت بسیار مهم 
راهبردی در طول تاریخ، با وجود کانی ها و سنگ های 
زیبا، لقب موزه زمین شــناسی و بهشت زمین شناسان 

نام گرفته است.
این جزیره، آب و هوای خشک و گرمای طاقت فرسایی 
دارد اما با این وجود باید گفت که جزیره هرمز یکی از 
جاذبه های استثنایی برای گردشگری در جنوب ایران 

است.

هرمز پیش از این زیر مجموعه شهرستان قشم بود که 
با تصویب هیات وزیران بخش هرمز درپنجم اسفندماه 
۹۷ و ابلاغ آن در تاریخ هشتم اسفندماه ۹۹ توسط معاون 

اول رییس جمهور به شهرستان بندرعباس پیوست.
تاکید بر ضرورت حمایت از فعالیت های توان بخشی 

افراد دارای معلولیت
معاون وزیر کشور و رییس سازمان امور اجتماعی کشور 
همچنین به همراه استاندار هرمزگان و جمعی از مدیران 
استانی از بخش های مختلف انجمن ضایعات نخاعی 
اســتان بازدید و بر ضرورت حمایت از فعالیت های 
توان بخشی و اشــتغال زایی افراد دارای معلولیت های 

جسمی و حرکتی تاکید کرد.
بطحایی بیــان کرد: نقش ســازمان های مردم نهاد در 
توانمندســازی اجتماعی این قشــر از جامعه مهم و 

ارزشمند است.

وی همچنین ضمن حضور در نمایشگاه صنایع دستی 
و دست ســازه های اعضای انجمن ضایعات نخاعی 
هرمــزگان، از کارگاه های تولیــدی، آموزشی و مرکز 
فیزیوتراپی مجموعه نیز بازدید کرده و با مســئولان و 

اعضای این انجمن به گفت  وگو پرداخت.
سید محمد بطحایی معاون اجتماعی وزیر کشــور و 
رییس سازمان امور اجتماعی کشور با استقبال رسمی 
استاندار هرمزگان وارد بندرعباس شد؛ سفر بطحایی 
به هرمزگان، در راستای بررسی مسائل و برنامه های 
حوزه اجتمــاعی و پیگیری سیاســت های وزارت 
کشور در این استان انجام شد.وی در جریان این سفر، 
برنامه های متعددی از جمله دیدار با مسئولان استانی، 
برگزاری نشست با فعالان حوزه اجتماعی و بازدید 
از برخی مناطق دارای اولویت اجتماعی را در دستور 

کار داشت.

     اقتصاد کیش -   معاون وزیر کشور 
و رییس ســازمان امور اجتماعی کشور، 
ورود مسافران و گردشگران به جزیره هرمز 
را یک فرصت بزرگ دانست و گفت: باید 
به توســعه زیرساخت‌های گردشگری و 
تسهیل شرایط برای سرمایه گذاری در این 

جزیره توجه جدی شود.

مدیرعامل آبفای هرمزگان:

اقتصاد کیش -       مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان گفت: ظرفیت تامین 
آب آشامبدنی جزیره بوموسی با بهره برداری از تاسیسات جدید شیرین.سازی آب دریا 

تا پایان سال جاری به ۲ برابر می رسد.
عبدالحمید حمزه پور در بازدید اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
به همراه معاون امور عمرانی استانداری هرمزگان و فرماندار بوموسی از تاسیسات این 
جزیره اظهار کرد: با راه اندازی این پروژه، تامین آب آشامیدنی جزیره به پایداری کامل 

خواهد رسید.
وی ادامه داد: ظرفیت تولید آب شیرین در این مجموعه روزانه ۱۵۰۰ متر مکعب است 

که نقش مهمی در رفع دغدغه های آبی ساکنان جزیره خواهد داشت.
مدیرعامل آبفای هرمزگان تصریح کرد: این پروژه با مشارکت بخش خصوصی و در 
قالب قرارداد خرید تضمینی آب اجرا شده و برای احداث آن حدود ۱۵۰ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری انجام گرفته است.
حمزه پور تاکید کرد: با بهره برداری کامل از این تاسیسات تا پایان سال جاری، علاوه بر 
افزایش ظرفیت تامین آب، پایداری شبکه آب آشامیدنی جزیره بوموسی به طور کامل 

محقق می شود.

تامین آب آشامیدنی جزیره بوموسی 
تا پایان سال به ۲ برابر می رسد

مجری طرح گیاهان دارویی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان :

اقتصاد کیش -       مجری طرح گیاهان دارویی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: 
سطح زیرکشت گیاهان دارویی در این استان ۳۴۳ هکتار با تولید حدود ۹ هزار تن است.

طاهره ملاحی با تشریح وضعیت کشت گیاهان دارویی در استان، از برنامه ریزی برای 
توسعه کمی و کیفی این بخش خبر داد و اظهار کرد: با فراهم آمدن شرایط مناسب به ویژه 
بهبود نسبی بارندگی، این سطح در یک برنامه پنج ساله به ۸۰۰ هکتار افزایش پیدا کند.

وی، آلوئــه ورا، حنا، چای ترش، گل محمدی، گلنار فــارسی، رزماری، نعنا فلفلی، 
سپســتان، اپونتیا و مارچوبه را از مهم ترین گیاهان دارویی در حال کشــت در استان 
هرمزگان برشــمرد. مجری طرح گیاهان دارویی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، 
مزیت اصلی این گیاهان را سازگاری با شرایط سخت اقلیمی دانست و بیان کرد: تحمل 
به خشکی، افزایش بهره وری آب، امکان کشت در عرصه های کوچک و حاشیه باغ ها 
از جمله نقاط قوت آن هاست که علاوه بر صرفه اقتصادی، به اشتغال زایی به ویژه برای 

زنان روستایی منجر شده است.
ملاحی همچنین به حمایت های ســازمان جهاد کشاورزی از علاقه مندان اشاره کرد 
و گفت: برای ترویج این کشــت، دوره های آموزشی برگزار می شود، تسهیلاتی برای 
خرید دستگاه های خشک کن و گلاب گیری درنظر گرفته شده و نهال های یارانه ای نیز 
توزیع می شــود. وی در خصوص چالش کم آبی و شوری آب در استان، راهکارهای 
متعددی را برشمرد و بیان کرد: استفاده از روش های نوین آبیاری، کشت دیم در اراضی 
شیبدار مناطق با بارندگی بیش از ۳۰۰ میلی متر، به نژادی ارقام بومی سازگار، استفاده از 
مالچ های زیستی و توسعه کشت گیاهان هالوفیت )شورپسند( می تواند به کشت پایدار 

این گیاهان بیانجامد.
ملاحی مهم ترین مانع توسعه این بخش را نبود صنایع فرآوری در استان عنوان کرد و 
گفت: در حال حاضر محصول تولیدی ببشتر به صورت خام و با قیمت پایین به سایر 

استان ها ارسال می شود که ارزش افزوده چندانی برای استان ندارد.
مجری طرح گیاهان دارویی هرمزگان از برنامه های آینده خبر داد و ابراز کرد: جذب 
سرمایه گذار برای ایجاد »بارانداز گیاهان دارویی« در استان به صورت جدی در دست 
پیگیری است؛ ایجاد چنین مجتمع های فرآوری و بسته بندی، نه تنها مشکل فروش خام 
را حل می کند، بلکه زمینه ایجاد برند استانی و توسعه صادرات این محصولات باارزش 

را نیز فراهم خواهد کرد.
درزمان حاضر هشت هزار نمونه گیاهی با یک هزار گونه و ۹۷ خانواده در نوار ساحلی، 
دشت ها، دامنه قله ها، و تپه ماهورهای استان هرمزگان شناسایی شده و آویشن آنغوزه، 
درمنه، مورتلخ )مورخشک(، آویشن استکو و درمنه شاه از گیاهان دارویی پرمصرف 

در بین مردم این استان است.

تولید گیاهان دارویی در هرمزگان 
سالانه  به ۹ هزار تن رسید

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد :

اقتصاد کیش -        مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: نخستین کشتی حامل 
۷۰ هزار و ۸۸۷ تُنُ ذرت به منظور تخلیه در محوطه های مجتمع بندری شهید رجایی 

به اسکله شماره ۱۳ پهلو گرفت.
حسین عباس نژاد افزود: درحال حاضر کشتی ۶۶ هزار تُنُی گندم که اواخر آذرماه در 

اسکله شماره ۱۴ پهلو گرفته، درحال تخلیه است.
به گفته مدیر منظقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی؛ از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰ 
فروند کشــتی حامل ۹۸۲ هزار و ۳۶۸ تُنُ گندم، روغن، برنج، کود، جو و ذرت وارد 

بندر شهید رجایی شده است.
وی اضافه کرد: در این مدت بیش ترین کالاهای اساسی واردشده به بندر شهید رجایی 

شامل ۱۰ فروند گندم و پنچ فروند کشتی روغن بوده است.

نخستین کشتی حامل ذرت در بندر شهید رجایی پهلو گرفت

استاندار هرمزگان اعلام کرد:

اقتصاد کیش -    اســتاندار هرمزگان گفت: ۳۵ دســتگاه تشخیصی و درمانی جدید، 
در چارچوب نهضت سلامت و با مشارکت نهادهای اقتصادی، خیران و سازمان های 
مردم نهاد، به مجموعه تجهیزات دانشگاه علوم پزشکی استان افزوده شد که نقشی موثر 

در ارتقای خدمات درمانی و افزایش رضایت مندی مردم خواهد داشت.
محمد آشوری تازیانی در مراسم ارسال تجهیزات پزشکی به مراکز درمانی استان، با 
تاکید بر ضرورت تقویت زیرساخت های سلامت، اظهار کرد: نهضت سلامت یکی 
از ضروری ترین برنامه های استان در کنار سایر نهضت های توسعه ای است که با هدف 
رسیدن به وضعیت متعادل در حوزه تجهیزات و زیرساخت های درمانی آغاز شده و با 

جدیت ادامه خواهد یافت.
وی با اشــاره به مشــارکت پالایش نفت بندرعباس، اتاق بازرگانی، انجمن حمایت 
از بیمــاران، خیــران و فعالان اقتصادی در تامین این تجهیزات، بیان کرد: این همراهی 
ارزشــمند موجب شده چرخه خدمت رسانی در مراکز درمانی استان تقویت شود و 
مردم هرمزگان و حتی مراجعان از اســتان های همجوار بتوانند از خدمات درمانی با 

کیفیت تری بهره مند شوند.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان، ارزش اقتصادی این مرحله از تجهیزات ارســالی 
را حدود ۲۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: در ۲ هفته آینده نیز بخش دیگری از 
تجهیزات درمانی به ناوگان مراکز درمانی استان اضافه خواهد شد. همچنین با امضای 
تفاهم نامه ای، آمبولانس دریایی ویژه جزیره هرمز با مشــارکت انجمن های مربوطه 

عملیاتی می شود.
آشــوری تازیانی با اشــاره به تنوع تجهیزات افزود: این مجموعه شامل دستگاه های 
تخصصی در حوزه های مختلف از جمله کاردیولوژی، ماموگرافی، سونوگرافی و در 
مراحل بعدی تجهیزات پیشرفته ای مانند MRI است که به تدریج وارد چرخه خدمات 

شبکه بهداشت و درمان استان خواهد شد.
وی، کوتاه تر شــدن فرآیند خدمت رسانی، افزایش دسترسی مردم به خدمات درمانی 
و تقویت احســاس رضایت عمومی را از مهم ترین دستاوردهای این اقدام دانست و 
تصریح کرد: در کنار تامین تجهیزات، جذب و تامین نیروی انسانی متخصص نیز در 
دستور کار قرار دارد و مجوزهای لازم از وزارت بهداشت پیگیری شده تا این تجهیزات 

به صورت کامل و مؤثر مورد بهره برداری قرار گیرد.
آشــوری تازیانی تاکید کرد: مجموعه اقدامات انجام شده با محوریت دانشگاه علوم 
پزشکی، استانداری هرمزگان، سازمان برنامه و بودجه، بنگاه های اقتصادی و خیرین، 
نویدبخش تحولی مثبت در شــاخص های سلامت اســتان است و با تداوم نهضت 

سلامت، شرایط بهتری در ارائه خدمات درمانی به مردم هرمزگان فراهم خواهد شد.

نهضت سلامت هرمزگان با ورود
 ۳۵ دستگاه پزشکی پیشرفته تقویت شد

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -    رییس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بیش از ۲۰۰ میلیارد 
تومان تجهیزات تشخیصی و درمانی راهبردی به مراکز درمانی استان تحویل شد که 
به ارتقای کیفیت خدمات سلامت، کاهش اعزام بیماران به خارج از استان و گسترش 

عدالت درمانی کمک خواهد کرد.
دکتر پژمان شــاهرخی در مراســم ارسال تجهیزات پزشکی به مراکز درمانی استان، با 
اشــاره به رویکرد کارشناسی در توزیع تجهیزات افزود: توزیع این امکانات براساس 
نیازسنجی های دقیق، بار بیماری ها و میزان محرومیت مراکز درمانی انجام شده و مراکزی 

که بیشترین کمبود تجهیزات را داشته اند، در اولویت قرار گرفته اند.
وی با تاکید بر اینکه تمرکز دانشگاه علوم پزشکی بر خرید تجهیزات نبوده است، اظهار 
کرد: تکمیل چرخه خدمت رســانی شامل نگهداشت تجهیزات، تامین نیروی انسانی 
توانمند، استانداردســازی فضاهای درمانی و توسعه خدمات سلامت در اغلب نقاط 

استان به صورت هم زمان در دستور کار قرار دارد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در این مرحله، »چهار دستگاه ام آرآی، 
چهار دستگاه ماموگرافی، چهار دستگاه سونوگرافی، ۲ دستگاه اکوکاردیوگرافی، شش۶ 
دستگاه سی آر رادیولوژی اتاق عمل، هفت دستگاه رادیولوژی پرتابل و حدود چهار 

دستگاه لاپاراسکوپی« به مجموعه مراکز درمانی استان افزوده شده است.
شاهرخی، اعتبار این بخش از تجهیزات را حدود ۲۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: 
این تجهیزات طی هفته آینده وارد چرخه خدمت رسانی خواهند شد و علاوه بر ارتقای 
کیفیت تشخیص، زمینه توسعه غربالگری سرطان سینه را به‌صورت هوشمند و عادلانه 

در شهرستان های مختلف استان فراهم می کنند.
وی با اشاره به اهمیت سلامت مادران و بانوان به عنوان یکی از مولفه های کلیدی پایداری 
نظام سلامت، گفت: در استان هرمزگان حدود ۳۴۰ هزار بانوی بالای ۴۰ سال زندگی 
می کنند و بر اســاس اســتانداردهای جهانی، به ازای هر ۱۵ هزار نفر باید یک دستگاه 

ماموگرافی فعال وجود داشته باشد.
شاهرخی یادآور شد: پیش از این، شرق استان حتی یک دستگاه ماموگرافی نداشت، 
اما با اقدامات انجام شــده، به زودی هیچ شهرستانی در هرمزگان از غربالگری سرطان 
سینه محروم نخواهد بود. رییس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان از تقویت حضور 
نیروهای تخصصی در مناطق کمتر برخوردار خبر داد و گفت: در بشاگرد یک دستگاه 
سونوگرافی و یک دستگاه اکوکاردیوگرافی تحویل خواهد شد و متخصص قلب یک 
تا ۲ روز در هفته از میناب اعزام می شــود و همچنین متخصص رادیولوژی، داخلی و 

اطفال نیز برای این شهرستان پیش بینی شده است.
وی از تجهیز شهرستان های جاسک، بندرعباس، رودان و بستک به دستگاه ام آرآی در 
ماه های آینده خبر داد و گفت: بیمارستان سیدالشهدا بندرعباس نیز تا ۲ هفته آینده به 
یک دستگاه ام آرآی پیشرفته مجهز می شود و یک دستگاه دیگر نیز به ظرفیت خدمات 

تصویربرداری بندرعباس افزوده خواهد شد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به مجموع اقدامات نهضت سلامت استان 
گفت: با احتساب پروژه‌های عمرانی، تجهیزات پزشکی و توسعه ناوگان اورژانسی، 
پیش بینی می شود حجم اعتبارات حوزه سلامت استان تا پایان سال از ۲ همت عبور کند.

ورود ۲۰۰ میلیارد تومان تجهیزات پزشکی 
راهبردی به مراکز درمانی هرمزگان

 

اقتصاد کیش -   صالح آتون از پیشکسوتان موسیقی محلی هرمزگان در سن ۹۲ سالگی 
دار فانی را وداع گفت.

صالح آتون  نوازنده عود، نی ، جفتی و ترانه سرا و خواننده بود که ترانه هایش با مضامینی 
مانند عشــق، دریا، ماهیگیری و آداب ورسوم محلی راوی آهنگین زندگی و فرهنگ 

مردم بود.
از ترانه های مشــهور زنده یاد صالح آتون می توان به ترانه های خاطره انگیز و محلی 

"خُُنسرخ"،" ای مناره" و "در محله خاموشان" اشاره کرد.

پیشکسوت موسیقی محلی هرمزگان 
درگذشت

معاون وزیر کشور:معاون وزیر کشور:

اقتصاد کیش -      رییس پارک زیســت فناوری 
خلیج  فارس قشــم اعلام کرد: یک شرکت دانش 
بنیان عضو این پارک، با تلاش متخصصان خود به 
دانش فنی، بومی ســازی و فناوری راهبردی تولید 
نانو ذرات دســت یافته که انجام این مهم کاهش 
خروج ارز از کشور و وابستگی صنایع مختلف را 

محقق کرده است.
محمد شــریف رنجبر اظهار کرد: شرکت دانش 
بنیان تامین پترو کالای قشــم با دستیابی به دانش 
فــنی تولید نانو ذرات الماس، طلا، نانو چشــمه 
کبالــت ۶۰ و نظایــر آن کــه در صنایع مختلف 
)ابزارسازی، تولید روانکارها، تولید کاتالیست‌ها 
و ادتیوها، رنگ و پوشش، داروسازی و تجهیزات 
پزشکی، بیوتکنولوژی و زیست فناوری( کاربرد 
دارد، موفق به بومی ســازی و تجاری ســازی این 
فناوری شــده و آماده عرضــه این محصولات و 

خدمت رسانی به صنایع مختلف است.
وی ادامه داد: نانو ذرّّاتی که از ســوی این شرکت 
تولید می شود موجب جهش در افزایش کیفیت و 
ارتقا کارایی مواد و محصولات اســت و در تولید 
نانو مکمــل، افزودنی انــواع روان کار صنعتی و 
خودرو، بهینه ســازی روان کار انواع سلاح سبک 
و ســنگین، تولید سیال خنک کننده، ایمنی سازی 
انواع مخازن ســوخت در برابــر آتش و انفجار، 
مقاوم ســازی قطعات سنتی، ساخت پوشش های 
کامپوزیت، تولید ذرات سرامیکی جایگزین فلزات 
گران بهــا)PGM(، ارائه خدمات فنی - مهندسی 
تعمیر، تولید و تامین تجهیزات و قطعات صنعتی 

و بهینه سازی رنگ و پوشش کاربُرُد دارد.
رییس پارک زیســت فناوری خلیج  فارس قشم 
توضیــح داد: در حــوزه نــوآوری و به کارگیری 
فناوری های نو و برتر در تامین نانو مکمل روان کار 
تقویت و بهینه ســازی انواع روان کار جامد و مایع 

صنعتی با نانو ذرّّات توسط این شرکت دانش بنیان، 
به منظور افزایش دوام و ماندگاری روان کار )انواع 
موتور، گیربکس، کمپرسور، هیدرولیک، توربین( 
و افزایش عمر و کارایی تجهیزات و ماشین آلات 
و در مجموع کاهش هزینه های جاری، هزینه های 

تعمیر و نگهداری صورت می پذیرد.
شــریف رنجبر اضافه کــرد: مجموع ویژگی‌ها و 
مزایای این محصول فناورانه راهبردی در شرایط 
فعلی ناترازی انرژی و آلودگی هوای کلان‌شهرها 
علاوه بــر کمک به کاهش ناترازی انرژی، منتج به 
کربن زدایی و کاهش آلاینده ها و در نتیجه کاهش 
آلودگی هوا به ویژه در کلان شهرها می شود که این 
مزایا موجب می شود این محصول مشمول اقتصاد 

انرژی و اقتصاد سبز باشد.
وی گفــت: همچنین فناوری راهبردی تولید نانو 
ذرّّات در حوزه تقویت و مقاوم سازی انواع رنگ 
و پوشش تجهیزات صنعتی مانند پوشش مخازن، 
ســازه های دریایی، لوله های انتقال، بدنه شناورها 

و هواپیماها، پره )Blade( توربین، کمپرســور، 
ملــخ بالگردی و نظایر آن در برابر انواع خوردگی 
شیمیایی، مکانیکی، حرارت بالا، اشــعه یو وی، 
چســبندگی خزه، رسوبات و آب گریزی کارآیی 

دارد.
رییس پارک زیســت فناوری خلیج  فارس قشم 
یادآور شــد: ایمن ســازی مخازن با کمک کالای 
ایمــن، علاوه بر کاهش ریســک انفجار و آتش 
سوزی در مخازن ثابت و سیار در برابر حوادث )بی 
احتیاطی، نقص فنی، حملات تروریستی، حملات 
جنگی و ســایر موارد( امکان تعمیر، بازسازی و 
جوشــکاری مخــازن را در شــرایطی که حاوی 

سوخت است ایمن و کاملا امکان پذیر می کند.
وی تصریح کرد: ایــن قابلیت و مزیت موجبات 
کاهش ریسک تعمیر مخازن و حذف دوره خواب 
برای تخلیه سوخت، تخلیه گازها و بخارها، شست  
وشو و سایر اقدامات احتیاطی زمان بر و هزینه بر و 

تقویت پدافند غیرعامل خواهد شد.

فناوری راهبردی تولید نانو ذرات در قشم بومی سازی شده است 
رییس پارک زیست فناوری خلیج  فارس؛


